GABINETE DO VEREADOR MARQUINHOS DO N4

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br – Email: gabinetevereadormarquinhosdon4@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 1125 /2021

O Vereador MARQUINHOS DO N4 que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Petrolina – Senhor Miguel de Souza Leão

Coelho, interceder junto a Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade, através do Senhor
Secretário FREDERICO MACHADO para que possa VIABILIZAR OPRAÇÃO TAPA
BURACOS – NA VIA ROD. ESTR. JATTOBÁ CARNEIRO.

TAPA BURACO – A VIA QUE LIGA O BAR’CAROLA NO JATOBÁ AO
CARNEIRO, PASSANDO POR ESCOLA MUNICIPAL MÃE VITÓRIA,
PENITENCIARIA DR. EDVALDO GOMES, CONDOMINIO LUCIANO DE SOUZA
LIMA, PASSANDO PE, A COMUNIDADE DO CARNEIRO E FINALIZANDO NA
ESTRADA DAS PEDRINHAS.

PRECISANDO DE INTERVENÇÃO EM CARATER DE URGENCIA
URGENTISSIMA.  com o objetivo de proporcionar melhores condições de infraestrutura e

mobilidade para os moradores da comunidade.

JUSTIFICATIVA:

A operação tapa buracos da referida via se faz necessária, visto que, os moradores sofrem

constantemente com grandes buracos na estrada que liga escola e condomínios, assim como a

comunidade do Caneiro, ocasionando problemas e prejudicando a trafegabilidade.

Por isso, solicito que faça essas devidas manutenções para solucionarmos os problemas ainda

existentes, com o intuito de diminuir os transtornos existentes com trafegabilidade. Com esse

motivo, poderemos melhorar a infraestrutura da via, oferecendo melhores condições de vida para

a população das comunidades, e contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e aos Nobres

Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2021.

MARQUINHOS DO N4
Vereador

cas

http://www.camarapetrolina.pe.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº 1125 /2021